
DC\1084435LT.doc PE576.680v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0023/2016

7.3.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl dujotiekio „Nord Stream“ pajėgumo padvigubinimo

Claude Turmes (Verts/ALE), Petras Auštrevičius (ALDE), 
Reinhard Bütikofer (Verts/ALE), Gunnar Hökmark (PPE), 
Zdzisław Krasnodębski (ECR), Gabrielius Landsbergis (PPE), 
Miroslav Poche (S&D), Bronis Ropė (Verts/ALE), Jacek Saryusz-Wolski 
(PPE), Pavel Telička (ALDE), Johannes Cornelis van Baalen (ALDE), 
Flavio Zanonato (S&D)

Galioja iki: 7.6.2016



PE576.680v01-00 2/2 DC\1084435LT.doc

LT

0023/2016

Rašytinis pareiškimas dėl dujotiekio „Nord Stream“ pajėgumo padvigubinimo, 
pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. 2015 m. rugsėjo mėnesį bendrovė „Gazprom“ ir kitos Europos bendrovės paskelbė 
pradėsiančios projektą, kuriuo sieks padvigubinti esamą dujotiekio „Nord Stream“ tarp 
Rusijos ir Vokietijos pajėgumą.

2. Šis projektas pakenks Ukrainos kaip dujų tranzito šalies statusui, sukels dramatiškus 
geopolitinius padarinius, kels grėsmę energetikos sąjungai, dujų tiekimo saugumui ir 
Vidurio ir Pietvakarių Europos bei Ukrainos energetiniam saugumui, taip pat padidins 
Rusijos galią energetinę priklausomybę naudoti politinei įtakai stiprinti.

3. Šis projektas gali turėti neigiamų pasekmių Baltijos jūros aplinkai.

4. Projektas taip pat kelia nerimą dėl jo suderinamumo su energijos vidaus rinka, ypač 
trečiuoju energetikos teisės aktų rinkiniu. Be to, projektui vadovauja bendrovė, kuri šiuo 
metu yra tiriama dėl tariamo piktnaudžiavimo dominuojančia padėtimi rinkoje: teritorinių 
apribojimų taikymo, nesąžiningos kainų politikos vykdymo ir nesusijusių įsipareigojimų 
reikalavimo.

5. Komisija raginama imtis veiksmų, kurie užkirstų kelią „Nord Stream“ dujotiekio 
pajėgumo padvigubinimui, siekiant apsaugoti „solidarumo ir pasitikėjimo“ principą ir 
užtikrinti energetikos sąjungos skatinamą energijos tiekimo įvairinimą. Europos Vadovų 
Taryba taip pat raginama spręsti šį klausimą.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai, Komisijai ir Europos 
Vadovų Tarybai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


